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Vorlage für die Sitzung des Senats am 19.04.2016

„Umzug der Zelte aus dem Kaffee-Quartier“
(Anfrage für die Fragestunde der Stadtbürgerschaft)


Die Fraktion der CDU hat folgende Anfrage für die Fragestunde gestellt:

„Wir fragen den Senat:


1. Warum plant der Senat die Verlegung des Zeltstandortes aus dem Kaffee-Quartier an die Herzogin-Cecilie-Allee?

2. Welche Gesamtkosten sind am Standort Kaffee-Quartier für die Erschließung, die Zelte usw. entstanden?

3. Mit welchen Kosten für welche Posten rechnet der Senat für die Verlegung des Standortes?“


Der Senat beantwortet die Anfrage wie folgt:

Zu Frage 1:
Die temporäre Nutzung des Grundstücks „Am Kaffeequartier“ war von Beginn an vereinbart.
Die winterfesten Unterkünfte werden von dort nicht an die Herzogin-Cecilie-Allee umziehen, dort wird im Laufe des Jahres 2016 parallel ein Standort mit winterfesten Unterkünften entstehen. Der Standort „Am Kaffeequartier“ wird im März 2017 aufgegeben und verlegt.

Zu Frage 2:
Die Gesamtkosten für den Kauf der Unterkünfte, den Aufbau und die Herrichtung des Grundstücks belaufen sich auf rund 3,6 Millionen Euro.

Zu Frage 3:
Die Kosten für Abbau und Transport der Unterkünfte werden rund 670.000 Euro betragen.
Die Standortsuche ist derzeit noch nicht abgeschlossen. Die Kosten für die Nutzung der Unterkünfte an anderer Stelle hängen von den Kosten für das neue Grundstück ab.
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